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Sposób wygładzania powierzchni glinu, osadzającego się na katodzie
podczas elektrolizy kąpieli, sporządzonej przez stopienie chlorku glinu
z haloidkami potasowców lub (względnie i) haloidkami wapniowców

lub magnezu.

Patent dodatkowy do patentu nr 25380.

Zgłoszono 27 listopada 1936 r.
Udzielono 26 sierpnia 1937 r.

Najdłuższy czas trwania patentu do 26 sierpnia 1952 r.

Wynalazek niniejszy stanowi uzupeł- Wynalazek niniejszy polega na wygła-
nienie patentu nr 25 380, traktującego o dzaniu osadzającego się na katodzie glinu
dodatnim wpływie gładzenia na jakość o- za pomocą umieszczonych w wannie elek-
sadu glinowego, wydzielającego się pod- trolitycznej lub w odpowiedniej jej części
czas elektrolizy kąpieli, sporządzonej przez kulek o ciężarze właściwym równym lub
stopienie chlorku glinu z haloidkami pota- zbliżonym do ciężaru właściwego elektro-
sowców lub względnie i haloidkami wap- litu. Przy ruchu elektrolitu względnie po-
niowców lub magnezu. W opisie powyż- ruszaniu katod lub anod kulki ocierają się
szego wynalazku zaznaczono, że bez me- o katodę i wygładzają narastającą na niej
chanicznego wygładzania osadzającego się warstwę glinu.
na katodzie glinu nie można otrzymać do- Kulki do wygładzania katody mogą być
wolnie grubej warstwy zwartego glinu. wykonane z materiału o ciężarze właści-

*) Właściciel patentu oświadczył, że wynalazcami niniejszego sposobu są pp.: Dr Ludwik Wasilewski
w Warszawie, Inż. Antoni Kaczorowski w Warszawie i Inż. Adolf Weber w Warszawie.



wym większym od ciężaru właściwego elek¬
trolitu, np. ze szkła. Należy je tylko wyko¬
nać tak, aby dzięki zawartym w nich pę¬
cherzykom powietrza lub innego gazu ich
średni ciężar właściwy był równy lub zbli¬
żony do ciężaru właściwego elektrolitu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wygładzania powierzchni
glinu, osadzającego się na katodzie podczas
elektrolizy kąpieli, sporządzonej przez
stopienie chlorku glinu z haloidkami pota-
sowców lub (względnie i) haloidkami wap-
niowców lub magnezu, według patentu nr
25 380, znamienny tym, że stosuje się
umieszczone w wannie elektrolitycznej lub

odpowiedniej jego części kulki o ciężarze
właściwym równym lub zbliżonym do cię¬
żaru właściwego elektrolitu, które przy
ruchu elektrolitu względnie poruszaniu ka¬
tod lub anod wygładzają powierzchnię ka¬
tody.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że stosuje się kulki, wykonane z
materiału o ciężarze właściwym większym
od ciężaru właściwego elektrolitu, które
dzięki zawartym w nich pęcherzykom ga¬
zu mają średni ciężar właściwy równy lub
zbliżony do ciężaru właściwego elektroli¬
tu.

Chemiczny Instytut
Badawczy.

Druk L. Bogusławskiego * i Ski, Warszawa.
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